Дело № 2-66-163/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

        11 ноября 2019 года
        Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Забара В.С.,
помощник мирового судьи Изюмова Л.В.,
с участием представителя истца Казанцевой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) к Салманову А.А. о  взыскании незаконно полученной суммы излишне выплаченной пенсии и иных социальных выплат, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора  – Салманова Л.А.,
           руководствуясь ст. ст. 1102 ГК РФ, Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», ст. ст. 98, 167, 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
          Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) к Салманову А.А. о взыскании незаконно полученной суммы излишне выплаченной пенсии и иных социальных выплат –  удовлетворить.
         Взыскать с Салманова А.А., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,  в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное) незаконно полученную сумму излишне выплаченной пенсии и иных социальных выплат за период с 01.12.2016 года по 31.03.2017 года в размере 15466(пятнадцать тысяч четыреста шестьдесят шесть) рублей 17 копеек, а также госпошлину в размере 619 рублей 00 копеек, всего 16085 (шестнадцать тысяч восемьдесят пять) рублей 17 копеек.
         Реквизиты для зачисления излишне уплаченной пенсии: ГУ - Отделение Пенсионного фонда РФ по Республике Крым, № счета  40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК: 043510001, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130.
         Реквизиты для зачисления госпошлины: УФК по Республике Крым (УПФР в Красноперекопском районе Республики Крым (межрайонное)), № счета 40401810535101000002, БИК: 043510001, ОКТМО 35718000, ИНН 9106000173, КПП 9106011001, КБК 39201137320090059852.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий